Томская область Асиновский район

АДМИНИСТРАЦИЯ
НОВОКУСКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.12.2016                                                                                                                         № 333
с. Ново-Кусково
Об установлении стоимости услуг, предоставляемых согласно

гарантированному перечню услуг по погребению на 2017 год
В соответствии с Федеральным законом от 12 января 1996 года № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», пунктом 8 части 1 Федерального закона от 6 апреля 2015 года № 68-ФЗ «О приостановлении действия положений отдельных законодательных актов Российской Федерации в части порядка индексации окладов денежного содержания государственных гражданских служащих, военнослужащих и приравненных к ним лиц, должностных окладов судей, выплат, пособий и компенсаций и признании утратившим силу Федерального закона «О приостановлении действия части 11 статьи 50 Федерального закона «О государственной гражданской службе Российской Федерации» в связи с Федеральным законом «О федеральном бюджете на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов», распоряжением Губернатора Томской области от 15 октября 2015 года № 761-ра «Об организации согласования стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению, согласно приложению в следующих размерах:

1.1. В случае осуществления погребения за счет средств супруга, близких родственников, иных родственников, законного представителя умершего или иного лица, взявшего на себя обязанность осуществить погребение, - 6860 рубля.

1.2. В случае погребения умерших (погибших), не имеющих супруга, близких родственников, иных родственников либо законного представителя умершего, или при невозможности осуществить ими погребение – 4970 рублей.

2. Настоящее постановление вступает в силу с даты его подписания, но не ранее 01.01.2017.
3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в «Информационном бюллетене» и размещению в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Новокусковского сельского поселения (www.nkselpasino.ru).

4. Контроль исполнения постановления возложить на ведущего специалиста по экономике и финансам.
Глава сельского поселения

(Глава администрации)                                                                             А.В. Карпенко

	Приложение к постановлению

Администрации Новокусковского

сельского поселения

от 29.12.2016 № 333

Стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному
перечню услуг по погребению на 2017 год

	№ п.п.
	Наименование услуг
	Стоимость услуг, руб. (Обычный перечень)

	1
	Оформление документов, необходимых для погребения
	бесплатно

	2
	Предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения, в том числе:
	1873

	2.1
	Гроб (обитый)
	1373

	2.2.
	Доставка похоронных принадлежностей
	500

	3
	Перевозка тела (останков) умершего на кладбище
	1242

	4
	Погребение, в том числе:
	3745

	4.1.
	Могила
	2020

	4.2.
	Захоронение
	370

	4.3.
	Памятник (с табличкой)
	1355

	5
	ИТОГО:
	6860

Стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному
перечню услуг по погребению умерших (погибших), не имеющих супруга, близких родственников, иных родственников, законного представителя умершего или иного лица, взявшего на себя обязанность осуществить погребение, на 2017 год
	№ п.п.
	Наименование услуг
	Стоимость услуг, руб. (перечень для безродных)

	1
	Оформление документов, необходимых для погребения
	бесплатно

	2
	Гроб (не обитый)
	1122

	3
	Перевозка тела (останков) умершего на кладбище
	1043

	4
	Погребение, в том числе:
	2490

	4.1
	Могила
	2022

	4.2
	Захоронение
	189

	4.3
	Тумба без постамента
	279

	5
	Облачение тела
	315

	6
	ИТОГО:
	4970